EDITAL Nº 176/2019

PONTUAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS PARA ENSINO EM TEMPO INTEGRAL, EDITAL DE ABERTURA Nº

169/2019.

    O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de
Chopinzinho, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos
e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO a PONTUAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, nos seguintes termos:

    Art. 1º - Divulgar, a pontuação/classificação provisória obtida pelos candidatos
inscritos no Processo Seletivo Simplificado, para Professor Temporário no Ensino em Tempo Integral, com
aplicação de critérios de desempate, de acordo com o Edital de Abertura nº 169/2018.

   Art. 2º - Os resultados a que se refere o Artigo 1º do presente edital constam no
Anexo I deste Edital, abaixo especificado, no site do Município, endereço eletrônico
http://www.chopinzinho.pr.gov.br/portal/processoseletivo.

   Art. 3º O período de recursos para esta publicação, conforme previsto no edital de
abertura, (edital nº 169/2019), deverão ser encaminhados através da página de inscrição do candidato,
das 00:00 hs do dia 28 de novembro de 2019 às 23:59:59 hs do dia 29 de novembro de 2019.

    Art. 5º - Mantêm-se em vigor as demais determinações editalícias e publicações
complementares.

CHOPINZINHO, PR, 26 DE NOVEMBRO DE 2019.

Carlos Antonio Ansiliero
Presidente

ANEXO I DO EDITAL Nº 176/2019

CARGO: PROFESSOR TEMPO INTEGRAL TEMPORÁRIO

QUADRO 1 – OFICINA DE LINGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA

NASCIMENTO
PONTOS

1º LUCILA LUDWICHK FORMIGHEIRI  58
2º CLEUDE TEREZINHA RAUBER 15/03/1975 57
3º DEBORA GASPAR FALKEMBACK OLIBONI 17/06/1981 57
4º MARIZETE DE LURDES ALVES  52
5º EDSA DE MARCH  51
6º LOURDES V BORDINHAO  50
7º ALEXSANDRA LOTTERMANN PRADO  46
8º CERLEI DE FÁTIMA DOS SANTOS DE OLIVEIRA  45
9º NEIVA DOS SANTOS NEITZKE  42
10º CLEUNICE MELLO DAS NEVES 31/10/1985 41
11º ADRIANA DOS SANTOS DA SILVA 17/07/1986 41
12º DAIANE VIEIRA 14/09/1991 41
13º DANIELA LERIA TAVARES 07/10/1992 41
14º TEREZINHA CONSTANTINI 29/11/1969 40
15º LUCIANE CAMILO PINHEIRO DE MARTINI 02/01/1985 40
16º CAMILA VESCOVI 24/06/1993 38
17º FRANCIELY SIMOCA 03/06/1997 38
18º MARISANGELA CAMARGO DE SOUZA  35
19º PATRICIA SANTINA MOREIRA  34
20º DEBORA FERRO DE SOUZA  33
21º MARIANE APARECIDA FELTRACO  32
22º LEIA MIRANDA DA CRUZ 01/08/1987 31
23º RAQUEL MARIA FERNANDES 01/04/1988 31
24º LUMA MIRANDA 08/12/1990 30
25º CRISTÉWANY REGINA CAPITANI 11/11/1993 30
26º CLAUDET DALMUT 18/01/1973 25
27º JULIANA MARIA FERRARINI ROSA 28/12/1978 25
28º LUANA DE OLIVEIRA BELO 29/09/1992 25
29º CAROLAINE DA APARECIDA DOS SANTOS 24/08/1997 25
30º MARINES DE SOUZA CASAGRANDE  24
31º RONALDO DO AMARAL  23

32º CLEIVA INES RAUBER 15/10/1981 22
33º RAQUIELI APARECIDA RIBEIRO KRAEMER 23/01/1999 22
34º ROSENILDE RAMOS 03/08/1987 21
35º ADRIELE APARECIDA DUARTE 20/07/1996 21
36º JÚLIO BERNARDO MACHINSKI 23/11/1978 20
37º ADRIANA SCRAMOCIN FORNARI 06/06/1980 20
38º DANIELLI CIVIDINI 27/08/1983 20
39º ELIZANGELA DE ALMEIDA 08/11/1983 20
40º HELLEN LEANDRA GARMUS  19
41º SILVANIR MACHADO  18
42º ELISANGELA DOS SANTOS  15
43º CLAUDETE RONCEM DE LIMA  11
44º MARIELE MÜCKE ALVES RAMIRES 06/10/1980 10
45º BRUNA ALVES DOS SANTOS 27/09/1999 10
46º EVANILDA DE FATIMA TRINDADE 12/01/1992 10
47º ANDRÉA DA SILVA DOS SANTOS 28/10/1987 10
48º KAMILA DEMIN 25/02/1998 10
49º JOVILDE BORGES 05/07/1987 01
50º VIVIANE NAVA SOARES  00
51º JOSIANE SANTOS DE ASSUNÇÃO LINHARES  00

QUADRO 2 – OFICINA DE ARTES MARCIAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA

NASCIMENTO
PONTOS

1º RAPHAEL VINICIUS BANDEIRA  25
2º CARLOS FREITAS DE SANTIAGO  17

QUADRO 3 – OFICINA DE DANÇA

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA

NASCIMENTO
PONTOS

1º FERNANDA KETLIN HOLLAS  45
2º JOVANE GRAEBIN  18
3º GLORIA GONG DE FREITAS  16
4º GISLAINE DE COL  15
5º ÉDNA CÂNDIDO MACHADO WALTER  10

QUADRO 4 – OFICINA DE PSICOMOTRICIDADE

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA

NASCIMENTO
PONTOS

1º ANA CARLA ROSIN  46
2º NEIVA TERESINHA DE OLIVEIRA 03/11/1985 45
3º FRANCIELI DALLASTRA 08/10/1990 45
4º SANDRA MARA GRAFFUNDER 16/10/1991 45
5º VANIA DA SILVA CALDATO  42
6º ANGELA FORLIN DA SILVA 26/05/1986 40
7º ANA PAULA DALLASTRA 21/06/1993 40
8º ROSIANE DE LIMA GALVÃO  38
9º MIRIAM FRANCIELI MACHADO  37
10º MARILDA TELES 25/08/1980 35
11º KELLI DAIANE DA SILVA 16/11/1987 35
12º ELIZANE APARECIDA LAZAROTTO HARTMAN 14/05/1975 31
13º LIANE DA CRUZ PIAZZA 22/04/1981 31
14º GRAZZIELE FERRARI 05/08/1985 31
15º CARLA LUCIANE DA FONSECA PORTELLA 17/12/1990 30
16º MARIANA THAÍS DUTSOL 28/09/1991 30
17º DANIELI APARECIDA AMERSCHMIDT 14/11/1994 30
18º MARCIANE BARANZELLI 18/09/1979 29
19º ANDRESSA DE SOUZA MENZEL 08/08/1994 29
20º SIRLENE RODRIGUES  27
21º CHRISTYOTHER JOSE RUSCHEL 19/06/1996 26
22º MILENA GABRIELI DE MELO 10/03/1998 26
23º GRICIELI CAMEM DA SILVA  25
24º SOLANGE APARECIDA NUNES DE SOUZA  23
25º FABIANA SIMOCA 15/09/1998 22
26º MIRIAN KETLIN BASSANESE 20/12/1998 22
27º GABRIELLI BASSANESE 16/08/2000 22
28º ELIANE LEAL FRANKLIN 21/02/1981 20
29º MARIZA ANGÉLICA PICOLLI MOREIRA DA SILVA 27/11/1986 20
30º ANA PAULA PASQUALOTTO DOS SANTOS 10/10/1989 20
31º EDSON NUNES CALIXTO  19
32º JAQUELINE TAVARES 06/04/1991 18
33º BRUNA ELIS DOS SANTOS DA SILVA 06/02/1999 18
34º MILEIA SOEA ESCHER MULLER 05/12/1984 15
35º RENATO JUNIOR DE OLIVEIRA BRAATZ 06/06/1990 15

36º TATIANA LOUREIRO DE MELLO  14
37º CAMILA CAPRINI 13/06/1990 10
38º ANA CARLA ZANOTO 25/08/1991 10
39º LETICIA GONÇALVES 05/06/1997 10
40º CAROLAYNE APARECIDA DEZINGRINI 13/10/1998 10
41º ADRIANE APARECIDA PENADEI DELALIBERA 20/08/1999 10
42º LETICIA TAUANA FUCHS 30/08/1999 10
43º TAUANY ROBERTA LOCH  00

QUADRO 5 – OFICINA DE MÚSICA/CANTO CORAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA

NASCIMENTO
PONTOS

1º DAIANE DE LIMA CAMPOS CALIXTO  20
2º PEDRO HENRIQUE DOS REIS DE OLIVEIRA  05

QUADRO 6 – OFICINA DE CULTURA E ARTES

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA

NASCIMENTO
PONTOS

1º MARIKELLI DALFOVO  51
2º IMARA APARECIDA PISSOLATTO 07/10/1974 50
3º MARCIA JOANA CAMARGO 10/10/1978 50
4º JUSSARA LIMA SANTOS  41
5º MARIVETE DEZINGRINI VENAZZI  40
6º JULIANA PAULA SOUTHIER DE SOUZA  39
7º MARIELI POLEIS DALASTRA  38
8º MARIZA GORCK  28
9º KELI CAROLINE DE CAMPOS 13/01/1989 22
10º LETíCIA MONTEIRO 11/09/1995 22
11º GABRIELA VEIGAS 26/09/1999 22
12º LETICIA LALESKA GABRIEL  19
13º ÉLEN SAGAZ DOS SANTOS   18
14º TATIANE DE COL 23/07/1982 11
15º CAROLINE DUMS DE LIMA 25/05/1997 11
16º JEFFERSON BARBOZA  10
17º RENATA MENEZES 30/05/1995 00
18º LUANA APARECIDA DE LIMA 02/07/1999 00

QUADRO 7 – OFICINA DE INFORMÁTICA BÁSICA/TICS

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA

NASCIMENTO
PONTOS

1º ELAINE DE FATIMA WON MIILLER  35
2º ANDRÉIA PILGER 27/07/1992 30
3º GISLAINE BERNART 19/10/1995 30
4º THAINE CENCI  12
5º GABRIEL DA COSTA ZANATA  00

QUADRO 8 – OFICINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA

NASCIMENTO
PONTOS

1º TALYTA APARECIDA RAFAELI  41
2º MARIALBA KARINE POSSAN  16
3º LUCIANA MACHADO  00